
vfuok;Z okf’kZd LFkkukUrj.k&2023] ifjogu foHkkx] mRrjk[k.M 

 

 

mÙkjk[k.M yksd lsodksa ds fy, okf’kZd LFkkukUrj.k&2017 dh /kkjk&12 ,oa /kkjk&13 esa fn;s x;s izkfo/kkukuqlkj izkIr fodYi ,oa vuqjks/k dk 
fooj.kA 

 

9&lEHkkxh; fujh{kd ¼izkfof/kd½  
 
 

lqxe {ks= ls nqxZe {ks= esa LFkkukUrj.k gsrq ik= lEHkkxh; fujh{kd ¼izkfof/kd½ ¼vojksgh Øe esa½ 

1& lqxe ls nqxZe {ks= esa LFkkukUrj.k gsrq ik= dkfeZd& 04 

Ø0la0 uke loZJh x`g tuin orZeku 
rSukrh  
LFky 

lqxe 
{ks= esa 
orZeku 
rSukrh 
dh 

vof/k 

lqxe 
{ks= esa 
rSukrh 
dh dqy 
vof/k 

fodYi vuqjks/k  vH;qfDr 

1 iznhi flag 
jkSFkku 

ikSM+h dksV}kj 05 o’kZ  
06 ekg 
07 fnu 

05 o’kZ  
06 ekg 
07 fnu 

1 _f’kds”k 6 :M+dh buds }kjk vius firkth ds LokLF; 
lEcU/kh iwoZ esa fn;s x;s izR;kosnu ,oa 
mRrjk[k.M “kklu lfpo egksn; ifjogu 
foHkkx ds i=kad l0 92@ix&1@2023 
fnukad 18-01-2023 dk voyksdu djrs gq, 
LFkkukUrj.k ls NwV dk vuqjks/k fd;k x;k 
gSA 

& 
2 gY}kuh 7 nsgjknwu 
3 dksV}kj 8 ikSM+h 
4 fodkluxj 9 :nziz;kx 
5 dk”khiqj 10 fVgjh 

2 pUnzdkUr 
HkV~~V 

nsgjknwu gfj}kj 05 o’kZ  
06 ekg 
06 fnu 

05 o’kZ  
06 ekg 
06 fnu 

1 fVgjh 6 & & & 
2 :nziz;kx 7 & 
3 d.kZiz;kx 8 & 
4 mRrjdk”kh 9 & 
5 & 10 & 

3 eukst 
R;kxh 

gfj}kj m/keflaguxj 05 o’kZ  
05 ekg 
25 fnu 

05 o’kZ  
05 ekg 
25 fnu 

1 ikSM+h 6 _f’kds”k buds }kjk voxr djk;k x;k gS fd ;s 
o’kZ] 2014 ls yksvj cSd isu dh leL;k ls 
xzflr gS] ftl dkj.k yEch ;k=k gsrq euk 
fd;k x;k gSA 

 
2 vYeksM+k 7 nsgjknwu 
3 jkuh[ksr 8 fVgjh 
4 :M+dh 9 fodkluxj 
5 gfj}kj 10 dksV}kj 

4 gjh”k fc’V peksyh nsgjknwu 04 o’kZ 
16 fnu 

04 o’kZ 
16 fnu 

1 fVgjh 6 ckxs”oj   
2 :nziz;kx 7 & 
3 ikSM+h 8 & 
4 mRrjdk”kh 9 & 
5 vYeksM+k 10 & 



vfuok;Z okf’kZd LFkkukUrj.k&2023] ifjogu foHkkx] mRrjk[k.M 

 

 

 

nqxZe {ks= ls lqxe {ks= esa LFkkukUrj.k gsrq ik= lEHkkxh; fujh{kd ¼izkfof/kd½ ¼vojksgh Øe esa½ 

1&  nqxZe ls lqxe {ks= esa LFkkukUrj.k gsrq ik= dkfeZd& 06 

Ø0 
la0 

uke loZJh x`g tuin orZeku 
rSukrh  
LFky 

nqxZe {ks= 
esa orZeku 
rSukrh dh 
vof/k 

nqxZe {ks= esa 
rSukrh dh 
dqy vof/k 

fodYi vuqjks/k  vH;qfDr 

1 izoh.k dqekj nsgjknwu mRrjdk”kh 05 o’kZ  
06 ekg 
08 fnu 

05 o’kZ  
06 ekg 
08 fnu 

1 _f’kds”k 6 & & & 
2 gfj}kj 7 & 
3 nsgjknwu 8 & 
4 fodkluxj 9 & 
5 :M+dh 10 & 

2 jkses”k 
vxzoky 

gfj}kj :nziz;kx 05 o’kZ  
06 ekg 
04 fnu 

05 o’kZ  
06 ekg 
04 fnu 

1 _f’kds”k 6 & buds }kjk voxr djk;k x;k gS fd 
budh ,d fdMuh gS rFkk ;s “kqxj 
jksx ls xzflr gSaA ;s foxr 05 o’kZ 
06 ekg ls :nziz;kx esa dk;Zjr gSa] 
ftlls ;s viuk bykt lgh <+ax ls 
ugha djk ik jgs gSaA mDr ds n``f’Vxr 
buds }kjk fn;s x;s fodYiksa esa 
LFkkukUrj.k dk vuqjks/k fd;k x;k 
gSA 

 
2 gfj}kj 7 & 
3 fodkluxj 8 & 
4 & 9 & 
5 & 10 & 

3 vkuUn o/kZu gfj}kj ikSM+h 05 o’kZ  
06 ekg 

05 o’kZ  
06 ekg 

1 fodkluxj 6 &   
2 _f’kds”k 7 & 
3 gfj}kj 8 & 
4 dk”khiqj 9 & 
5 nsgjknwu 10 & 

4 jkts”k dqekj gfj}kj fiFkkSjkx<+ 05 o’kZ  
05 ekg 
19 fnu 

05 o’kZ  
05 ekg 
19 fnu 

1 & 6 &   
2 & 7 & 
3 & 8 & 
4 & 9 & 
5 & 10 & 

5 fouksn 
xqaT;ky 

fiFkkSjkx<+ vYeksM+k 05 o’kZ  
05 ekg 
11 fnu 

05 o’kZ  
05 ekg 
11 fnu 

1 & 6 &   
2 & 7 & 
3 & 8 & 
4 & 9 & 
5 & 10 & 

 



vfuok;Z okf’kZd LFkkukUrj.k&2023] ifjogu foHkkx] mRrjk[k.M 

 

 

 
 

ik=rk lwph esa u vkus okys lEHkkxh; fujh{kd ¼izkfof/kd½ ds vuqjks/k dk fooj.k%& 

Ø0 
la0 

uke loZJh x`g tuin orZeku rSukrh  LFky orZeku 
rSukrh LFky 
ij rSukrh 
vof/k 

vuqjks/k vH;qfDr 

1 lat; flag gfj}kj pEikor 05 ekg 
19 fnu 

buds }kjk voxr djk;k x;k gS fd 
budh ekrk th yxHkx 74 o’kZ dh gSa] 
ftudk LokLF; [kjkc jgrk gSA 
ftudh ns[kHkkx dh ftEesnkjh bu ij 
gS] ftlds n`f’Vxr buds }kjk x`g̀ 
tuin ds fudV LFkkukUrj.k dk 
vuqjks/k fd;k x;k gSA 
1- _f’kds”k] 2- dksV}kj] 3- gfj}kj]  
4- :M+dh] 5- fodkluxj] 6- :nziz;kx] 
7- ikSM+h] 8- d.kZiz;kx] 9- gY}kuh]   
10- dk”khiqjA 

 

6 fodkl flag gfj}kj fVgjh 05 o’kZ  
02 ekg 
26 fnu 

05 o’kZ  
02 ekg 
26 fnu 

1 _f’kds”k 6 &   
2 gfj}kj 7 & 
3 :M+dh 8 & 
4 & 9 & 
5 & 10 & 


